naciones noviter auetore domino promulgatas, Cumque venerabiles

et in Xsto devoti Nicolaus. Mon. sanete Dorothee Wienne

prepositus et frater Martinus professus Mon. in walt

hausen, decretorum doctor. Monasteriorum omnium ordinis saneti

Augustini Canonicorum regularium dicte nostre dioc. oratores eidem

concilio nunc incorporati existant, Nos volentes, ut ordinacio, que de

expensis eorundem in Castro nostro Ebelsberg de quatuor men-

sibus in quatuor menses per ipsius sacri concilii duracionem facta

est, in qua vos prepositi supradicti omnium Monasteriorum predicto-

rum pro comuni contribucione seeundum ipsorum facultates Taxa-

tores, scu huiusmodi contribucionis Impositores de prelatorum, seu

ipsorum procuratorum voluntate et consensu estis deputati, debitum

sorciatur effectum, cupientesque Monasteriorum huiusmodi Indemp-

nitates, quas ineurrent, si oratores ipsi peeunias mutuo cogerentur

recipe.-e, fideliter prevenire, tibi preposito in Newburga claustrali

infra Anasum, tibi preposito in saneto floriano supra Anasum, et

tibi preposito saneti Nicolai extra muros Patavie Taxatoribus supra-

dictis, ut summas peeuniarum tunc monasteriis ipsis impositas nondum

in parte vel in toto solutas, ab ipsorum Monasteriorum prepositis

requirere, ipsaque Monasteria pro seeundis et succedentibus sibi semper
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quatuor mensibus durante huiusmodi Concilio de novo taxare aut

eontribucionem, prout visum fuit iuxta Monasteriorum facultates, fide-

liter et siue preiudiciis aut favore, super quo uestras consciencias

oneramus, imponere et ipsas taxas requirere et exigere, pro eis quit-

tare, et ipsis prefatis oratoribus mittere possitis et valeatis, auctoritate

ordinaria tenore presencium plenam et liberam in domino concedimus

facultatem, Ratum habentes atque gratum, quidquid in premissis

duxeritis faciendum, taxandum seu imponendum, Confidentes quod

(iiimes et singuli prepositi huiusmodi taxe vestre et imposicioni spon-

tanea parebunt voluntate. Certificantes eosdem quod si, quod absit,

non paruerint, vel alter eorum non paruerit realiter et cum effectu,

quod nos contra («lein aut tales rebelles censura ecclesiastica utique

procedemus, ipsorum aut alterius eorundem contumacia et rebellione

non obstante. Datum in Castro uostro Ebelsperg Sabbato

aute Dominicam Letare. Anno domini etc. etc. Trigesimo

secundo.

Original. Papier.IV.

Wiederholte Aufforderung der Sal2burgis0h.cn Prälaten an den Chorherrn Colnmann von

Klosterneuburg behufs Ueberaahme der Procuratur bei dem Basler Concil.

Datum Salzburg 13. November 1432.

Honorabilis circumspecte frater in Xstodilecte. Infervorespiritus

et caritatis considentes, per sacram basiliensem synodum quatenus

oratores nomine Ord. s. Aug. Can. Reg. per dioc. Salczburg. de sin-

gulis sufficienter instructos, sciencia et moribus eruditos denuo ut

mitteremus pulsati et moniti fuimus, et prehabita discussione diligenti

personam vestram tamquam sufficientem honorantes ac onerantes

eandem pro huiusmodi tarn ipsius concilii, quam ordinis nostri eli-

gentes incremento decrevimus mittendam ac amico nostro in Xsto pre-

posito vestro, ut vobis licenciam concedat, et ad nos Salzburgam

infra hinc et festum s. Nycolai transmittat, ubi de singulis curabimus

tarn equis. quam expensis, honorifice robis proridere, supplicavimus,

Quare studio diligenti rogamus, quatenus hoc opus meritorium

äggredi, consensum prebere et personam vestram ipsi oneri et

honori, quem vobis cupimus impendi nostri contemplacione subii-

cere velit, peticionem nostram exaudiendo, huiusmodi labores

licet merito eterno conpensandas non minus per nos et singulos
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grato recognoscendas aflectu. Datum Salczburg, ipsa die scti Briccy

Anno XXXII0.

Sigismundus prepositus et Archid. ecce. Salczburg.

Johannes prepositus in Bercbtersgaden, Johannes pre

positus Sei Zenonis, Kristannus prepositus in Hegelberd,

Conradus prep. et Archid. in Gars, petrus prepos. in Aw,

V. (lricus.) prepositus in Pamburg, Nicolaus prepos. in

Voraw.

Honorabili et circumspecto fratri in Xsto dilecto dno. Kolo

manno professo Mon in Newnburga claustrali nee non Decret. doctor.

Original. Papier.

V.

Verzeichniss der von Seite Colonianns bei dem Basler Concil zu beachtenden Wünsche

seiner Committenten.

Notantur hie certa Avisamenta Ecclesiam Salczburgensem eiusque

capitulum aliaque monasteria eiusdem ordinis concernencia atque dioc.

Primo. Vt electio cuiuslibet eeclesie tarn cathedralis quam col-

legiate, sive eius conlirmacio ad sedem apostolicam pertineat, in suis

iuribus et privilegiis conservetur et per taxam camere apostolice,

sed ultra consuetum inodum non graventur.

Item providendum est, ne layei se eleecionibus immisceant et

quod Canonici tempore eleccionis ab omni oonversacione laycorum

se abstineant.

Item. Eeclesie et Monasteria in suis redditibus et colonis in

tantum per dominos temporales et spirituales, videlicet adrocatos

gravantur, quod suis naturalibus dominis, quibus de iure servire

tenentur, rix vel raro censum reddere possunt.

Item. Eadem eeclesie et monasteria nulluni proteccionem habent

contra predones, raptores et alios maleficos ab iilis advocatis, a quibus

tarnen merito protegi deberent.

Item. Quod prepositura eeclesie Salzburgensis vna cum aliis

monasteriis eiusdem ordinis et dyoc. cum oneribus suis non sunt

tante habundancie rerum temporalium et reddituum, sicut quidam

opinantur, sed quod rix se et suos sustentare possunt, yt ex-

periencia docet, quod quidam in suis monasteriis sine vino utuntur

panibus ordeaeeis etc.
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Item. Eadem prelatura cum predictis Monasteriis maxima gra-

varninii et iniurias paciuntur a Castellanis dominorum principum tem-

poralium et spiritualium et nullam haben ( proteccionem ab aliquo.

Item principes temporales et Epi ad Induccionem Kartusiensium

et aliorum monachorum procurant fieri visitaciones non ob salutem

animarum, sed inplicacionem rerum temporalium, patet ex eo, quia

finita visitacione adiurant prelatos dictorum monasteriorum, ut de

singulis redditibus et superfluis illins anni plenam velint dicere veri-

tatem, et illud, quod sciunt superfluum, deductint ad aures principis,

secundum illa exaccionantur et aggravantur monasteria predicta.

Item prelati supradicti siias necessitates et gravamina ac liber-

tates suas contra principibus temporalibus et spiritualibus propo-

nentes, si non proponunt ad libitum et voluntatem ipsorum, statim

procurant visitaciones contra ordinacionem iuris, vt isti prelati minus

iuste deponantur et male.

It. inquisicionem subditorum ex odio et invidia contra suos su-

periores proponunt, ut cicius deponantur.

It. quod Coloni prelatorum et ecclesiarum per dominos tem

porales et spirituales agravantur per steuras hussitarum et adhuc

coguntur ibi ire propriis in personis.

Item relatum est domino preposito ecclesie Salzburgensis, quod

ipse cum suo capitulo coram patribus concilii ab ipsorum emulis et

detractoribus sint diffamati.

It. predicta monasteria Salzburgensis provincie maxime gra-

vantur per visitaciones et reformaciones Cartusiensium et monachorum

ac doctorum secularium, Ideo provideat sacrum concilium de remedio

operativo.

Nota so I vi m de Capitulo Salczburgensi.

It. quod ordinacio et reformacio Ecclesie eiusdem inmediate

pertineat ad archiepiscopum tarn in temporalibus, quam in spiri

tualibus. Et in predicta Ecclesia non est servandus talis rigor, sicut

alibi, propter statum, dignitatem, et personarum nobilitatem.

It. in predicta Ecclesia Salzburgensi a trecentis annis et ultra

ex laudabili consuetudine introduetum est propter personas eiusdem

ecclesie, quod quevis de licencia sui superioris habuit certam am-

ministrationem ad vsum fruetuum, non ad proprietatem vsque ad revo-

cacionem eiusdem superioris.
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Item Cartusienses et alii monachi tautuin exhorbitant ab ordine,

qnod discurrunt per curias principum.

Gleichzeitige Abschrift. Pap.

VI.

Propst Georg I. und das Kapitel von klosterueuburg bewilligen dem Chorherrn (.'okimann

die Uebernahme des Proeuratoriums der salzburgischen Prälaten.

Datum Klosterneuburg 5. December 1432.

In nomine domini. Amen. Anno a nativitate eusdem millesimo

quadringentesimo trigesimo secundo Indicc X. die vero B" mensis

decembris hora resperarum Tel quasi pontificatus sanctissimi in X.sto

patris ac dni. nostri, domini Eugenii divina pruridencia pape quarti

anno eius secundo in refectorio monasteriiNeunburgensis

beatissime virginis Marie Can. Reg. ord. s. Aug. patav. dioc. in mei

publici notarii testiumque infra scriptorum presencia personaliter

constitutus Egregius ac Venerabilis vir dnus Chollomannus pro-

fessus dicti monasterii decretorum doctor, custos et

sacrista et plebaniam regens, ibidem tanquam obediencie

tilius in presencia patris ac dni sui Georgii prepositi, Julian n is

decani, symonis cellerarii, Steffani cantoris ac alio-

rum dnorum canonicorum capitulariter congregatorum ab eodem duo

preposito suo humiliter licenciam et consensum postulavit eundi ad

sacrosanctum generale basiliense Concilium nomine et

nrdinacione renerabüium patrum et dominorum sigismundi prepositi

ac sui venerabilis capituli ceterorumque prelatorum ecclesie et dioc.

salzburgensis ord. s. Aug. Can. Reg. iuxta eorundem petita in causis

sibi conmittendis, tibi tunc dictus dnus prepositus newburgensis aliis

dominis presentibus, videlicet decano, cellerario , cantore et aliis

capitulum representantibus habita condigna deliberacione cum eisdein

prefato dno Chollomanno licenciam plenam tribuens et consensum

prebuit ad hoc, ut iter acciperet eundi et huiusmodi onus in se reci-

piendi in causis prescripti dni prepositi ac uenerabilis sui capituli et

aliorum prelatorum antedictorum, protestabantur eciam ibidem ambe

partes coram me notario, quod propter distemperanciam

aeris, nimiam magnitudinem ac discrimina viarumat-

que perversissimorum here ticorum, alias hussitarum,

atrocitatem ac gravem occupacionem terre austrie, et

eciam propter dicti dni. doctoris officium, videlicet cum racionibus
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faciendis , expedicionis cicius sine periculo et metu iter accipere

nequiverit. Super quibus omnibus et singulis prefati dni. videlicet

prepositus cum aliis supra tnctis dominis et fratribus ipsum capitulum

representantibus ac ipse prefatusdoctor petiverunt sibi vnum Tel plura

instrumentum seu instrumenta super eisdem tociens, quociens fuerit

opportunum, edi ac per me notarium confici ac ipsis tradi, Acta sunt

hec Neuburge anno, indiccione, die, mense, hora, pontificatu ac

Iüco quibus supra, presentibus ibidem providis et discretis viris

petro müstinger, armigero, nycolao teckel laycis ac

famulis dicti dni. prepos. neumburg. testibus fide dignis ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Jodocus Rott de uberlinga , clericus Constanc. dioc. etc.

Original. Pergament.

VII.

Chorherr Colomann Knapp berichtet dem Salzburger Propste Sigismund über die bisher

aufgelaufenen Unkosten.Datum Basel, 1. Mai 1433.Obedienciam filialem humili cum subieccione Rd* pater ac mihi

graciose ! risa et leeta litera dominacionis vestre mihi per nunecium

quemdam, Chunradum nomine, XXVII. aprilis exhibita pereepi, Vestram

dominacionem votiva sanitate gaudere atque de meis prosperitatibus

vestram dominacionem mihi similiter congratulari, pro qua paternali

affeccione vestre dominacioni tantas, quantas possum, refero graci-

arum acciones. Deinde V. D. subiungit, quod per eundem nunecium

mihi transmiserit 70 florenos Renenscs, quos et reeepi et tenore pre-

sencium me profiteor ab eodem reeepisse. Sed ut dominacio vestra

plene informata sit, quantum ab inicio recessus mei de Newnburga

vestri nomine et aliorum, qui me miserunt, prelatorum exposuerim,

et quantum ab eisdem usque hodie pereeperim, vniversa exposita

primo, deinde reeepta in cedula presentibus adiuneta descripsi et bene

calculando, si in peeuniis per me pereeptis XXXV flor. Ren. quibus

estis mihi unacum aliis patribus obligatus et pro quibus a V. P. recog-

nicionem habeo, deducantur, usque in hodiernum diem in omnibus

debitis michi est satisfactum, exceptis sex flor. ren. in quibus mihi

remanetis unacum aliis obligatus. Et quia in peeuniis michi per

dominum meum Newnburgensem deputatis, videlicet 70 flor. quibus

dum Salczburgam veni, michi eratis una cum aliis pro equis et para
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mentis obligatus, aliquos libros, sicutde mandato prefati

domini mei debui facere, comparavi atque nmplius

comparare intendo in futurum, ideo dignetur D. V. una cum

iiliis prelatis cogitare, ut mihi de expensis ulterioribus infra hinc et

festum penthecostes, aut alias quanto cicius fieri poterit, provideatur,

si votis vestris et aliorum patrum et tocius religionis utilitatibus,

sicut cepi, debeo amplius operam dare efficacem. Novitates V. D. no-

vissime, videlicet XVI. die aprilis cum quodam nunceio per magistrum

eurie gneser initimavi et quia ex post alie, exceptis quibusdam de-

cretis in XI. sessione concilii basileensis heri publicatis et quorum

coplam presentibus coniunxi, non occurrerunt, ideo de aliis nescivi

scribere pro presenti. Insuper, R. Pater ! non debet moveri v. D.

si prima facie rideatur me magnas hucusque fecisse expensas, interim

si bene ponderetur, ego pro paramentis meis ab inicio et expensis vie

a Newburga usque ad Basileum et pro vestibus condecentibus exposui

summam centum et septuaginta renens. flor. et quia principium

cuiuslibet rei est preciosior et difficilior eius pars, spero in futurum,

nullatenus V. D. et alios patres continget pro me talibus expensis

uggravari, sed singulis mensibus pro expensis ordinariis et extraor-

dinariis in tredecim flor. regn. pro futuro tempore me credo posse

stare contentum, et hoc pro nunc, sicuti alias feci, vestre dominacioni

scribo, ut secundurn hoc in contribucionibus futuris v. D. clarius

informare possit animi sui, — quam altissimus conservare dignetur

in utriusque hominis optata sanitate. Datum Basilie penultima die

Aprilis (prima die may.) Anno domini XXXIII.

Domino Preposito Sigismundo Salzburgensis ecclesie.

Concept. Papier.

vm.

Colomann Knapp legt seinen Commiiienten Rechnung.

Datum 27. Mai 1433.

Percepta.

Anno domini XXXIII. Ego Chollomannus decretorum doctor Mona-

sterii Newnburgensis professus, procurator venerabilium patrum et

dominorum prelatorum ordinis sancti Augustini Canonicorum Regu-

larium Salzburgensis diöcesis fateor me a predictis patribus ab inicio

mei recessus ad sacrum concilium nomine eorundem itinerando pro
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expensis recepisse a Reverendo patre dno Sigismundo Salczburgensi

preposito et archidiacono XXXVI flor.

Item de vendicione equorum in Basilea 80 flor. cum dimidio.

Item 27 mensis aprilis 70 florenos et non plures.

Item XXXVI flor. reyn. in vigilia penthecostes mihi dederunt.

Sum. 192% flor. reyn.

Exposita.

Primo a Salczburga usque ad Basileam et ibidem in communi hos-

picio certis diebus stando ante adepcionem propra hospicii exposui

XXXVI flor.

Item famulo Simoni ad patres redeunti quatuor flor.

Item pro Testibus michi et famulo condecentibus, videlicet duobus

palliis, et tot capuciis et birretis, et una tunica et una tunica famulo

49 flor.

Item a festo sancti Policarpi usque in festum sancti Marci ordi-

narie et extra per illos tres menses exposui XXXVIIH flor. singulis

mensibus XIII flor.

Item in perceptis a vestris paternitatibus perdidi in pondere

monete in quolibet floreno sex d. facit quinque flor. III ss. VI d.

Insuper Reverende pater scitis quod adhuc obligamini michi

XXXVI flor. de quibus a V. Patern, recognicionem habeo, quam cum

proximo nunccio paternitati vestre transmittam et de pecunia mihi

proxime missa predictos XXXVI flor. recipiam, et ad nutum et volun-

tatem domini mei prepositi Neuburgensis pro libris et aliis neces-

sitatibus exponam, sicut in litera presenti satis vestre paternitati

declaravi. Et sie de omnibus reddo V. P. quittatam et liberum usque

in hodiernum diem.

Summa expositorum et solutorum centum sexaginta quatuor cum

dimidio flor. reyn.

Et ita ex summis pereeptorum et expositorum simul calculatis

paternitates vestre usque in hodiernum diem remanebunt michi in

octo flor. reyn. obligati.

Scriptum XXVTI mens, may in pallacio domini

oflicialis Basilee.

Concept. Papier.

Sil/.b. d. phil.-hist. Cl. VIII. Bd. V. Hft. 16
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IX.

Chorhtrr Coloraann erstattet dem Salzburger Propst Bericht über den Stand seiner Ange

legenheiten auf dem Basler Concil.Datum Basel. Trinit. 7. Juni 1433.Post sui recommendacionem humilem devotam in omnibus subiec-

cionem. Rev. P. et domine generöse litere nuper per V. D. michi

directe et per nunccium Rmi. P. de Salczburg exhibite continebant,

quod attemptare et inquirendo videre debeain, si administracio oblay-

arum et aliorum emolumentorum, que domini mei de capitulo Salcz-

burgensi eo modo, quo a longissimis teniporibus ibidem consuetum

est, perceperunt per dispensacionem Tel alium modum, a sacro basi-

liensi concilio saltem usque ad rcvocacionem prelati, qui pro tunc foret,

in ipsa ecclesia possit obtineri. Et quia, Rdc pater, hec res, ut V. D.

melius me novit, non parve est importancie, super eaque alias in

romana curia et alibi, ut audio, inter nobiles viros aliquocies est dispu-

tatum, igitur quid et quantum in hae ipsa re agere valeam, pro nunc

certitudinaliter explicare non possum, sed iuxta V. D. exhortacionem

et mandatum faciam diligenciam exactam, ut d. V. una cum dominis

meis in privilegiorum sedis apostolice, de quibus V. D. in scriptis

suis mencionem fecit, munimine conservetur, quantum cum deo et

honore omnium facere possum. Verum quia literarum apostolicarum,

super quibus V. D. se fundare videtur, penitus nullam habeo riotioiam,

nee illarum tenorem unquam vidi, sed neque legi vel audivi, ideo utile

arbitror, si earundem literarum copia per V. D. quandocicius scilicet

posset, transmitteretur, quatenus ipsis visis fundamentis V. D. plenius

caperem in predictis et clariorem in inquirendo super eisdem a iuris

peritis habere possim manuduccionem. Deinde V. D. me per

cuiusdam cedule scripta certificat et securum reddere vult, quod si

quid in premissis eitlem insinuem, nunquam ad noticiam deduci debeat

quorumeunque, qui in hac re obesse possent, et non prodesse. Hac

autem pollicitacione D. V., ut verum fateor, non oportuit oecupari,

quia revera scio, D. V. in hoc bene informatam, quod in talibus, que

oecultam requirunt indaginem , V. D. tamquam sagacissima, presertim

in sui ipsius preiudicium nullatemis aliquid manifestet. Deinde R. P.

noveritis, quod ad requisicioneni domini legati quidam nostri ordinis-

convenerunt repetitis vieibus, et quedam statuta pro observancia

religionis nostre, ut fertur, aecomoda, comportaverunt atque ex post

traetatum est, ut plures prelati per totam almaniam ad concilium
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yocarentur, ad quam vocacionem d. v. iterum gravata fuisset, quem-

admodum in copia eiusdem citationis presentibus adiuncta clarius

liquet, et nisi diligenciam meam in hac parte cum quibusdam mihi

faventibus fecissem. Ex eo autem dicta plurium prelatorum vocacio

concepta fuit, ut, quia predicta statuta totum nostrum ordinem pre-

sertim in germania, ubi dnus Iegatus iure legacionis in hac re fungi

proposuit, respicere videbantur, per plures tamquam eos, quos tan-

gerent, approbarentur. In eisdem eciam statutis, ut audiri, dnus

Iegatus ad duos duntaxat colores, album videlicet et nigrum, nititur

restringere nostrum ordinem et alia quam plura, que nimis tediosum

esset scriptis exponere, que in gravamen ordinis nostri cedere possunt,

eisdem statutis referuntur fore inserta. Unde, quia non dubito,

quantum post adventum prelatorum, sicut premittitur, ad concilium

vocatorum et vocandorum, me, qui personam V. D. in sacro represento

concilio, evocari, predictornm statutorum emologacionem continget,